
Zápis 
z 22. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 7. listopadu 2023 od 10:00 hodin v sídle Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, zasedací místnost N2 903 Karla Čapka. 
 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
 
Omluveni: D. Kricnarová, T. Eichler, L. Mojžíš, J. Jarolím 
 M. Červíček, I. Kudrnáčová  
 
  

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 

 

Přizváni:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 

 

 
Hosté:  Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
 
 
Program: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Poskytnutí dotací na individuální účel – 4. změna rozpočtu. 

3) Návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024. 

4) Změny v projektech podpořených dotacemi v oblasti regionálního rozvoje a programu 

obnovy venkova. 

5) Návrhy termínů zasedání výboru v roce 2024. 

6) Různé. 

7) Závěr. 

 

 

 

 
 
 
__________________________________________________________________________ 



K bodu 1. 

Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti 
hostů, schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 

 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 11 členů 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Bc. Miroslav Nosek  
 
 
USNESENÍ VRR/22/136/2023    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 22. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Bc. Miroslav Nosek 
 

Hlasování: 

Pro: 11 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 2.  
Poskytnutí dotací na individuální účel – 4. změna rozpočtu. 
 
Informace předala Mgr. Iva Skalská – oddělení regionálního rozvoje. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
byly předkloženy k projednání žádosti o poskytnutí dotací z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
na individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení 
poskytnutí dotací na individuální účel Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční 
prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 4. změny rozpočtu na rok 2023 
(kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace). V případě schválení poskytnutí dotace 
pro projekt 23RGI02-0229 jsou dotační prostředky ve výši 19 198 061,02 Kč již alokovány na 
kapitole 48 a nebudou předmětem změny rozpočtu. 
 
Žádosti budou projednány Radou Královéhradeckého kraje dne 13.11.2023 a Zastupitelstvo 
Královéhradeckého kraje bude rozhodovat o přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání 
dne 4.12.2023. 
 
 



číslo projektu projekt  žadatel o dotaci účel 
celkové 
náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru RG 
Dotace poskytnuté 
v minulých letech 

23RGI02-
0229 

Cyklookruh 
Rozkoš – 
úsek č. 2 - 2. 
část 

Dobrovolný 
svazek obcí 
Kladská stezka 

Stavba úseku č. 2 
cyklookruhu 
Rozkoš. 
Předpokladem je 
podání žádosti o 
dotaci na celou 
akci v rámci 
dotačního titulu 
INFRASTRUKTURA 
PRO 
CYKLISTICKOU 
DOPRAVU – SC 6.1 
(PR) - IROP. 

57 893 
619 Kč 

19 198 
061,02 Kč 

K předloženému 
záměru realizace akce 
„Cyklookruh Rozkoš – 
úsek č. 2–2. část“ 
sdělujeme, že tento 
záměr je v souladu s 
aktuální krajskou 
koncepcí v oblasti 
cyklodopravy. Daný 
úsek je propojením 
jedné ze čtyř 
páteřních tras 
vedoucích na území 
Královéhradeckého 
kraje a vodní nádrže 
Rozkoš, jenž jsou dle 
dané strategie v kraji 
prioritní. 
Královéhradecký kraj 
již v minulosti 
podpořil přípravu 
výstavby tohoto úseku 
v rámci krajského 
dotačního programu 
„Rozvoj a budování 
dálkových cyklotras v 
Královéhradeckém 
kraji“ formou podpory 
pořízení projektových 
dokumentací. Nyní 
DSO předkládá žádost 
k financování vlastní 
realizace v programu 
IROP. Předmětný úsek 
rovněž významně řeší 
bezpečnost cyklistů v 
dané lokalitě a 
přispěje k 
zatraktivnění lokality 
okolo přehrady 
Rozkoš. Vyplacení 
dotace bude 
podmíněno doložením 
rozhodnutí o 
poskytnutí dotace z 
IROP. 
Poskytnutí dotace již 
bylo schváleno 
usnesením 
ZK/16/1166/2022 - 
jednalo se o tři dílčí 
projekty. Dotační 
prostředky na realizaci 
1. a 2. dílčího projektu 
byly příjemci zaslány. 
V průběhu realizace se 
výrazně změnily 
podmínky IROP a 
příjemce musel 2. a 3. 
dílčí projekt 

23RRDU2-0005   Studie 
trasování - úsek 
Rychnovek - okruh v.n. 
Rozkoš   135 000,00 Kč 
23RRDU2-0004   
Cyklostezka úsek 
Jaroměř - Rychnovek   
4 000 000,00 Kč 
23RRD02-0003   
Profesionalizace DSO 
Kladská stezka 40 000 
Kč 
22RRDU2-0010   DÚR + 
DSP pro společné 
povolení a DPS pro 
provedení stavby 
včetně rozpočtu úsek 
Jaroměř-Rychnovek 
Kladské stezky   387 
000,00 Kč 
22RRD02-0009   
Profesionalizace DSO 
Kladská stezka 80 000 
Kč 
22RGI02-0346   
Cyklookruh Rozkoš - 
úsek č. 2 - 2. část 9 953 
003,97 Kč 
22RGI02-0345   
Cyklookruh Rozkoš - 
úsek č. 2 - 1. část 10 
801 939,00 Kč 
22RGI01-0176   
Podpora 
profesionálního vedení 
DSO Kladská stezka   
400 000,00 Kč 
22RGI01-0077   
Podpora 
profesionálního vedení 
DSO Kladská stezka   
320 848,00 Kč 
21RRD02-0002   
Profesionalizace DSO 
Kladská stezka   100 
000,00 Kč 
21RGI02-0194   
Realizace stavby 
cyklotrasy "Cyklookruh 
Rozkoš" úsek 5   4 000 
000,00 Kč 
20RRD02-0003   
Profesionalizace DSO 
Kladská stezka   83 
000,00 Kč 
19RRD02-0020   
Profesionalizace DSO 
Kladská stezka   95 
000,00 Kč 
19RGI02-0170   
Projektová 
dokumentace k vydání 
ÚR na úseku 1 a 2 
cyklookruh Rozkoš - 
kanalizace   270 000,00 
Kč 
18RRDU2-0016   
Realizace stavby 



vypovědět (za 2. 
projekt vrátil dotaci 
zpět a za 3. projekt 
mu nebyl a 
vyplacena). Nyní žádá 
o dotaci, která 
pokrývá 2. a 3. dílčí 
projekt dohromady 
(finanční prostředky 
jsou již alokovány na 
kapitole 48)  

cyklotrasy, úsek 6 a 7 
"Cyklookruh Rozkoš"   
4 000 000,00 Kč 
18RRDU2-0002   DSP a 
DPS "Cyklookruh 
Rozkoš"   700 000,00 
Kč 
18RRD02-0019   
Profesionalizace DSO 
Kladská stezka 70 000 
Kč 
17RRD05-0005   
výkupy pozemků a 
odnětí PFL na úseku 
Jaroměř-Rychnovek   
136 000,00 Kč 
17RRD02-0006   
Profesionalizace DSO 
Kladská stezka   43 
000,00 Kč 
16RRD05-0007   
Projektová domuntace 
DUR na úsek č. 17. 
podchod Bražec   200 
000,00 Kč 
16RRD05-0006   PD ke 
stavebnímu povolení a 
PPD na dálkové 
cyklotrase - úsek 
Jaroměř - Ryhnovek   
308 000 Kč 
16RRD05-0003   PD 
stavební povolení 
"Cyklookruh okolo 
Rozkoše"   1 380 
000,00 Kč 
16RRD02-0018   
Profesionalizace DSO 
Kladská stezka   42 
000,00 Kč 
16RGI02-0085   Studie 
aktivit navazujících na 
cyklostezku okolo 
Rozkoše   250 000,00 
Kč 

Informace shrnul P. Jeništa. Představil financování projektu a podmínky pro získání podpory.  
L. Rovenská doplnila, že do prosincového Zastupitelstva míří materiál, kterým bude poskytnuta DSO návratná finanční výpomoc na předfinancování projektu 
ve výši 20 mil. korun. P. Jeništa vysvětlil, že IROP proplácí finanční prostředky zpětně. 
Z. Praus se dotázal, zda se jedná již o poslední úsek k projetí celé trasy. P. Jeništa objasnil, že se jedná o část, která již umožní projetí celé trasy s využití i 
stávajících polních cestách, které by měly být také upraveny.  
Návrh výboru: doporučit ke schválení 

 
Dopravní 
terminál v 
Hronově 

MĚSTO 
HRONOV 

Vybudování 
Dopravního 
terminálu v 
Hronově a  
projektovou 
dokumentaci. 

49 905 
059,32 Kč 

7 000 000 
Kč 

Doporučujeme k 
podpoře – jedná se o 
dofinancování dotace 
poskytnuté z MMR 

23RRDU3-0003   
Rekonstrukce a oprava 
mostů ve Velkém 
Dřevíči a Malé Čermné   
920 000,00 Kč 
22RGI02-0094   
Rekonstrukce a 
modernizace 
víceúčelového 
stadionu Hronov   5 
000 000,00 Kč 
22RRDU3-0004   
Rekonstrukce místní 
komunikace ve Velkém 
Dřevíči   642 000,00 Kč 
21RGI02-0157   
Víceúčelové školní 
hřiště v Hronově   1 
000 000,00 Kč 
21RGI02-0143   Cena 



Pavla Dostála 2021   10 
000,00 Kč 
20RGI02-0434   
Muzeum sourozenců 
Čapkových 2 000 
000,00 Kč 
20RGI02-0277   Cena 
Pavla Dostála 2020   10 
000,00 Kč 
20RRDU3-0007   
Rekonstrukce místních 
komunikací, zlepšení 
stavebně technického 
stavu a zvýšení 
bezpečnosti   937 
000,00 Kč 
19RGI02-0343   Cena 
Pavla Dostála 2019   10 
000,00 Kč 
19RRDU3-0002   
Rekonstrukce místních 
komunikací Velký 
Dřevíč a Malá Čermná   
780 000,00 Kč 
18RGI02-0285   Cena 
Pavla Dostála 2018   10 
000,00 Kč 
17RGI02-0215   
Příspěvek na Cenu 
Pavla Dostála   10 000 
Kč 
15ZPD02-0003   
Udržovací práce na 
vodní nádrži na 
vodním toku Rokytník   
354 000,00 Kč 
13ZPD02-0017 
Odpadové 
hospodářství v 
Hronově 58 600 Kč 

A. Valenta uvedl, že se jedná o velký dopravní význam pro kraj. P. Jeništa kvituje pozitivní dopad na dopravu pro široké okolí. 
Návrh výboru: doporučit ke schválení 

 23RGI02-
0245 

 Vytvoření 
prostor pro 
Poštu 
partner v 
Janských 
Lázních 

Město Janské 
Lázně 

Úpravy prostor v 
čp. 274 pro 
potřeby 
provozování Pošty 
partner, včetně 
zabezpečení a 
vytvoření 
bezbariérového 
přístupu. 

 1 100 
000 Kč 

 880 000 Kč 

Vzhledem k časové 
tísni a požadavkům 
České pošty se jedná o 
mimořádnou 
záležitost a 
doporučujeme žádost 
podpořit 

23RRDU4-0002
 Chytrá 
údržba veřejných 
prostranství v Janských 
Lázních   400 000,00 
Kč 
23POVU1-0024 Úpravy 
jídelny základní a 
mateřské školy v 
Janských Lázních   
358 000,00 Kč 
22RGI01-0155   
Janskolázeňská 
Kolonáda na hudební 
vlně 2023   250 000,00 
Kč 
22RGI01-0020   
Janskolázeňská 
Kolonáda na hudební 
vlně 2022   250 000,00 
Kč 
21RGI01-0023   
Janskolázeňská 
Kolonáda na hudební 
vlně   250 000,00 
Kč 
20RGI02-0067   
Modernizace hlediště v 
multifunkčním sále 



městského kina, 
Janské Lázně II. etapa   
500 000,00 Kč 
19RGI02-0180   
Modernizace hlediště v 
multifunkčním sále 
městského kina, 
Janské Lázně   
500 000,00 Kč 
18ZPD09-0045   
Odkanalizování lokality 
Nad Sirénou - Janské 
Lázně   112 000,00 
Kč 
18POVU1-0026   
Autobusové zastávky v 
Janských Lázních   
124 200,00 Kč 
17RGI02-0369   
Staré dobré lázeňské 
cesty - doplnění 
infrastruktury  
1 100 000,00 Kč 
17RGI02-0171   
Oprava havarijního 
stavu střechy školní 
družiny Janské Lázně 
na č.p. 68   600 000,00 
Kč 
16POV01-0048   
Rekonstrukce 
sociálního zařízení a 
světelného systému v 
budově MěÚ   
400 000,00 Kč 
16POV02-0053   
Oprava místní 
komunikace Lyžařská 
ulice Janské Lázně   
600 000,00 Kč 

P. Jeništa uvedl, že by bylo vhodné pro tuto žádost využít programové dotace např. POV. L. Rovenská uvedla, že žadatel město Janské Lázně v letošním roce 
obdrželo dotaci z POV a dle pravidel nebude moci v příštím roce v POV žádat. 
M. Nosek uvedl, že ministerstvo vnitra připravuje dotační podporu pro zřízení pošt PARTNER. 
Návrh výboru: doporučit k odložení 

23RGI02-
0220 

Multifunkční 
dům v obci 
Lhoty u 
Potštejna 

Obec Lhoty u 
Potštejna 

Kofinancování 
výstavby 
multifunkčního 
domu v obci Lhoty 
u Potštejna 

40 676 
884,74 Kč 

10 000 000 
Kč 

Jedná se o požadavek 
spolufinancování ve 
výši ¼ 
předpokládaných 
výdajů z celkové výše 
cca.40 mil.Kč na 
vybudování 
multifunkčního 
zařízení, formou 
přestavby staré 
nedokončené budovy. 
Budova bude po 
dokončení sloužit 
v obci s 345 obyvateli 
mj. místní ZŠ a MŠ. 
Polovina nákladů 
bude financována ze 
státního rozpočtu 
dotací na revitalizaci 
brownfieldů. 
Vzhledem k tomu, že 
běžný rozpočet obce 
je pouze cca. 8 mil.Kč, 
obec musí řešit 

23RRD14-0004   Nová 
půdní bytová vestavba   
126 900 Kč 
23RRD10-0016   
Podpora prodejny 
potravin ve Lhotách u 
Potštejna v roce 2023   
60 000 Kč 
22RRD10-0024   
Podpora prodejny 
potravin ve Lhotách u 
Potštejna   49 900 Kč 
22RRD11-0001   
Stavební úpravy a 
přístavba požární 
zbrojnice - Lhoty u 
Potštejna   1 765 000 
Kč 
21RRD12-0001   
Zvýšení 
akceschopnosti JSDH 
Lhoty u Potštejna   10 
000 Kč 
21RRD10-0001   
Podpora prodejny 
potravin ve Lhotách u 
Potštejna   33 000 Kč 



financování cca.20 
mil.Kč i z jiných zdrojů, 
a to dalšími dotacemi, 
příp. půjčkou. 
Z krajských prostředků 
je v POV je pro obce 
možnost získat max. 
1,2 mil.Kč, které tak 
náročnou stavbu 
neřeší, zbývá 
individuální podpora. 
Obec v minulosti 
nežádala o 
individuální dotaci, 
pravidelně pouze 
využívá běžné dotační 
programy 
regionálního rozvoje – 
POV, provoz prodejny, 
požární zbrojnice, 
příprava investičních 
projektů. 

19ZPD10-0133   
Podpora hospodaření v 
lesích - asanace 
kůrovcového dříví - 
19ZPD10   11 060 Kč 
19ZPD09-0067   
Vodovodní řady a 
vodojem v obci Lhoty u 
Potštejna   2 000 000 
Kč 
19RGI02-0012   
Pořízení AED pro JSDH 
obce Lhoty u Potštejna   
51 030 Kč 
18RRD11-0009   
Pořízení nového 
dopravního 
automobilu   300 000 
Kč 
18POVU1-0157   
Rekonstrukce mostu   
700 000 Kč 
16POV02-0067   
Oprava stávajícího 
chodníku k budově ZŠ 
a MŠ ve Lhotách u 
Potštejna   153 500 Kč 

Jedná se o předpokládané výdaje. V současné době obec nemá vysoutěženo.  
Návrh výboru: doporučit k neschválení 

23RGI02-
0227 

Přístavba 
garáže pro 
hasiče Malá 
Úpa 

OBEC MALÁ 
ÚPA 

Stavba garáže pro 
umístění hasičské 
a jiné techniky v 
obci Malá Úpa 

4 747 678 
Kč 

3 000 000 
Kč 

Královéhradecký kraj 
na výstavbu požární 
zbrojnice poskytuje v 
dotačním programu 3 
mil. Kč při zachování 
podílu dotace z 
rozpočtu kraje max. 
33,33 %. Žádost obce 
Malé Úpy, je však 
postavena na podíl 
kraje na uznatelných 
nákladech 63,19 %. 
Tento precedens by 
tedy znamenal, že je 
lépe využívat tuto 
cestu a získat z 
krajského rozpočtu 
výrazně lepší podíl 
finančních prostředků.  
Pokud realizovat 
stavbu s přispěním a 
využitím individuální 
dotace, pak pouze za 
podmínek jako jsou v 
dotačních 
programech.  

23RGI02-0228   
Pořízení rolby na 
úpravu běžeckých tratí 
v obci Malá Úpa    
23RRD14-0023   
Příprava projektové 
dokumentace na 
opravu místních 
komunikací   198 
000,00 Kč 
22RRDU4-0004   
Dopravní studie obce 
Malá Úpa  102 900 Kč 
21RGI02-0056   
Přístavba hasičárny 
pro JSDH obce Malá 
Úpa   2 106 000,00 Kč - 
vráceno 
21POVU1-0082   
Revitalizace vodní 
nádrže   381 000,00 Kč 
21KPG04-0004   
Obnova varhan v 
kostele sv. Petra a 
Pavla v Malé Úpě   80 
000,00 Kč 
20CRG04-0017   
Podpora činnosti TIC v 
Malé Úpě   43 000 Kč 
20CRG01-0005   
Úprava zimních 
běžeckých tras v Malé 
Úpě   158 000 Kč 
19RRD11-0021   
Stavba hasičárny v 
Malé Úpě   2 106 000 
Kč - vráceno 
19CRG04-0029 
Rozšíření a podpora 
služeb TIC   38 000 Kč 
19CRG01-0010   
Úprava zimních 



běžeckých tras  156 
000 Kč 
18CRG04-0036   
Rozšíření a podpora 
služeb TIC   40 000 Kč 
18CRG01-0008   
Úprava běžecký tras v 
Malé Úpě 234 000 Kč 
17CRG01-0012   Zimní 
úprava LBT v Malé Úpě 
52 000 Kč 
17RGI02-0168   
Pořízení 
automatických česlí do 
ČOV U kostela   200 
000,00 Kč 
17CRG04-0013   
Zvýšení kvality 
tištěných materiálů 
informačního centra   
25 000,00 Kč 
16CRG01-0005   ´Zimní 
úprava běžeckých tratí 
v obci Malá Úpa - 
2016/2017   65 000,00 
Kč 
16CRG04-0012   
Rozšíření a podpora 
služeb   50 000 Kč 

Obec nežádá o výstavu hasičské zbrojnice z důvodu komplikovaných norem, proto aby stavba mohla fungovat jako hasičská zbrojnice. Levnější variantou pro 
obec je stavba garáže.  
Návrh výboru: doporučit ke schválení 

23RGI02-
0251 

Stavební 
úpravy 
stodoly 
parc. č. 7 
k.ú. Lanžov 

Obec Lanžov 

Stavební úprava 
stodoly v obci 
Lanžov – objekt 
bude využíván pro 
občanskou 
vybavenost, sklad, 
uskladnění 
techniky, 
obecního 
automobilu atd. 

3 523 
167,00 Kč 

500 000,00 
Kč 

Typ objektu – zázemí 
OÚ – má v rámci POV 
jako neméně přínosný 
pro rozvoj občanské 
vybavenosti nejnižší 
prioritu. Obec Lanžov 
je přesto na 
předmětný projekt 
příjemcem dotace z 
letošního POV 
(požadavek 750 tis., 
schváleno 600 tis.) z 
celkových 3,5 mil. Kč, 
a to díky 100% 
úspěšnosti žádostí. 
Nyní žádá individuální 
formou dalších 500 
tis. z důvodu vysokého 
vlastního podílu na 
financování, v žádosti 
však není přijatá 
dotace z POV 
uvedena. 

23POVU1-0007 
Stavební úprava 
stodoly na parc.7 k.ú. 
Lanžov a Oprava 
požární nádrže
 960 000,00 
Kč 
21POVU1-0003 
Program obnovy 
venkova- 21POVU1 
763 000 Kč 
20ZPD09-0062 
Rozšíření vodovodů 
Lhotka a Záborov
 220 000 Kč 
19POVU1-0027 
Program obnovy 
venkova-19POVU1 304 
000 Kč 
16ZPD05-0024 
Environmentální 
výchova, vzdělávání a 
osvěta 27 000 Kč 

I. Skalská uvedla, že obec nemůže žádat v POV, neboť v letošním roce již dotaci z POV obdržela 
A. Valenta uvedl, že se jedná o stodolu narušenou prací na silnice ze strany Královéhradeckého kraje. Požadovaná částka souhlasí s reálnou škodou. 
Návrh výboru: doporučit ke schválení 

USNESENÍ VRR/22/137/2023    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto 
projekty:          

23RGI02-0229 Cyklookruh Rozkoš-úsek č. 2 - 2. část: Dobrovolný svazek obcí 
Kladská stezka 



23RGI02-0230 Dopravní terminál v Hronově: Město Hronov 
23RGI02-0227 Přístavba garáže pro hasiče Malá Úpa: Obec Malá Úpa 
23RGI02-0251 Stavební úpravy stodoly parc. č. 7 k.ú. Lanžov: Obec Lanžov 

 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje neschválit poskytnutí dotací na individuální účel na 
tyto projekty: 

23RGI02-0220 Multifunkční dům v obci Lhoty u Potštejna: Obec Lhoty u 
Potštejna 

 
III. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje odložit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto 
projekty:   

23RGI02-0245 Vytvoření prostor pro Poštu partner v Janských Lázních – Město 
Janské Lázně 

 
Hlasování: 
Pro: 11 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 
 
K bodu 3.  
Návrhy dotačních programů v oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík Dis. – vedoucí odd. krajských dotací 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje 
předkládá oddělení krajských dotací návrhy dotačních programů v oblasti regionální rozvoj pro 
rok 2024. 
 
Dotační programy Královéhradeckého kraje v oblasti regionální rozvoj pro rok 2024: 
• 24RRD19 Podpora pořádání farmářských trhů 
• 24RRD20 Podpora činnosti certifikačních autorit – Regionální produkt 
 
Předložené návrhy dotačních programů, včetně obsahových náplní, byly konzultovány s 
oddělením regionálního rozvoje. 
Dotační programy budou financovány z kapitoly 48 (Dotační fond) Královéhradeckého kraje, 
odvětví regionální rozvoj. 
U obsahových náplní dotačních programů není doplněn regionální význam, toto kritérium bude 
okomentováno na jednání Výboru. 
 
USNESENÍ VRR/22/138/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 
projednal návrhy dotačních programů z oblasti regionálního rozvoje pro rok 2024, včetně 
obsahových náplní. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrhy dotačních programů, včetně 

obsahových náplní. 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0  
 



K bodu 4. 
Změny v projektech podpořených dotacemi v oblasti regionálního rozvoje a programu 
obnovy venkova. 
 
Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík Dis. – vedoucí odd. krajských dotací. 
 
1) Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje schválilo usnesením číslo ZK/19/1363/2023 v 
roce 2023 obci Vršce poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 643.000 Kč na realizaci projektu 
23POVU1-0063 s názvem „Vršce - chodník podél silnice II/280".  
Dotace byla poskytnuta v rámci dotačního programu 23POVU1 Program obnovy venkova. 
Dne 18.09.2023 byla na oddělení krajských dotací doručena žádost o změnu typu poskytnuté 
dotace. Důvodem pro podání žádosti o změnu je záměna neinvestičních výdajů za investiční 
výdaje.  
Na základě dodatku ke Smlouvě o poskytnutí dotace bude obci Vršce schválena dotace 
investiční  
ve výši 643.000 Kč. 
 
2) Usnesením č. ZK/18/1291/2023 Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje na svém 
zasedání konaném dne 27.03.2023 schválilo poskytnutí dotace společnosti NERATOF s.r.o. 
ve výši 100.000 Kč na rozvoj sociálního podniku (účel 2), konkrétně na projekt 23RRDU8-0001 
s názvem "Posílení marketingových aktivit". Dne 27.09.2023 byla poskytovateli dotace 
doručena žádost o změnu v realizaci projektu s minimálním dopadem na rozpočet, týkající se 
přesunu částky ve výši 60.000 Kč vyčleněné na slunečníky s podstavci (které se v průběhu 
realizace projektu podařilo získat díky sponzorství zdarma) na posílení on-line marketingové 
kampaně (konkr. na propagaci sociálního podniku a jeho služeb na sociálních sítích a 
webových prohlížečích). Cíle projektu tak budou v rámci realizace této změny naplněny a 
efektivita výstupů/dopadu marketingové kampaně bude mnohonásobně vyšší. 
Nově upravený položkový rozpočet s přesuny mezi položkami: 
• on-line reklamní kampaň – 114.000 Kč (původně 54.000 Kč/rok + navýšení 60.000 Kč)  
• deštník/slunečník reklamní s podstavcem – 0 Kč (původně 60.000 Kč/4 ks) 
• vlajka reklamní - 10.000 Kč/4ks 
Výše celkových uznatelných výdajů (124.000 Kč), výše dotace (100.000 Kč) a procentuální 
podíl dotace (80,65%) zůstává beze změny. 
Tato změna nemá vliv na plnění účelu projektu. Termín ukončení realizace projektu zůstává 
beze změny. 
Výše popisovaná změna v realizaci projektu s minimálním dopadem na rozpočet nevyžaduje 
uzavření dodatku ke smlouvě o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje. 
 
USNESENÍ VRR/22/139/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

uvedené žádosti o změny v projektech. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje požadované změny schválit. 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0  
 
 
 
 
 



K bodu 5. 
Návrh termínů zasedání výboru v roce 2024. 
 
Pravidelná jednání VRR – úterý od 10:00 

Leden 2024 

Pozn.: jmenování členů hodnotící komise RG, POV 

23. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 16.01.2024 02.01.2024 08.01.2024 

RK 05.02.2024 25.01.2024 29.01.2024 

ZK 25.03.2024 22.02.2024 11.03.2024 

Místnost: N2 903 

 

Únor 2024 

24. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 20.02.2024 06.02.2024 12.02.2024 

RK 04.03.2024 22.02.2024 26.02.2024 

ZK 13.05.2024 18.04.2024 29.04.2024 

Místnost: P1 905 

 

Květen 2024 

26. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 07.05.2024 23.04.2024 29.04.2024 

RK 20.05. a 27.05.2024 09.05. a 16.05.2024 13.05. a 20.05.2024 

ZK 17.06.2024 16.05.2024 03.06.2024 

Místnost: N2 903 

 

Červen 2024  

27. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR 11.06.2024 28.05.2024 03.06.2024 

RK 24.06.2024 13.06.2024 17.06.2024 

ZK 09.09.2024 15.08.2024 26.08.2024 

Místnost: P1 905 

 

 



Srpen 2024 – online (individuální dotace) 

28. Termín zasedání Bod Materiál 

VRR (pondělí) 05.08.2024 

Čas bude upřesněn 

29.07.2024 Žádosti o ID zaslané 

do 31.07.2024 

RK 26.08.2024 15.08.2024 19.08.2024 

ZK 09.09.2024 15.08.2024 26.08.2024 

Místnost: online  

USNESENÍ VRR/22/140/2023    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. schvaluje 

navržené termíny zasedání výboru pro regionální rozvoj v roce 2024. 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu 6 

Různé 

 

Bez návrhu k projednání. 

 

 

K bodu 7 

Závěr 
 

 
Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 22. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 11:06 hod. jednání ukončil. 
 
 
23. zasedání výboru proběhne dne 16. ledna 2024 od 10:00 v sídle Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v zasedací místnosti N2 903 Karla Čapka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Miroslav Nosek       Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

Zápis sepsala: Mgr. Monika Líkařová 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


